
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
PORTARIA nº 004/2021 – SEMED....................................................pág.01 

PORTARIA Nº 088/2021 – SEMED...................................................pág.01 

PORTARIA Nº 089/2021 – SEMED...................................................pág.01/02 

 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA nº 004/2021 - SEMED 

PORTARIA nº 004/2021 - SEMED 

 

    

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Art. 10 da Lei 

nº 1.404, de dezembro de 2015: 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Designar o (a) servidor (a): Francisco 

Júlio Santos Chagas, CONTRATO 118/2021 - SEMED, CPF n° 

012.142.163-58, Técnico em Informática, para atuar como 

COORDENADOR MUNICIPAL DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA NA EDUCAÇÃO. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir da 

data de sua publicação.   

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA, aos 16 de 

julho de 2021. 

Maria do Amparo Santos Albuquerque 
Secretária Municipal de Educação de Pedreiras 

Portaria nº038/2021-GP 

     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº 088/2021 - SEMED 

 
PORTARIA Nº 088/2021 - SEMED 

   ] 

 

A Secretária Municipal de Educação de Pedreiras, Estado do Maranhão, 

MARIA DO AMPARO SANTOS ALBUQUERQUE, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o Art. 10 da Lei nº 1.404, de 

dezembro de 2015: 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Nomear a Sr.ª Maria Eudinar Araújo Ribeiro, inscrita sob o 

CPF Nº 835.620.523-91 e RG Nº 0000981007098-1 SSP/MA, para o 

Cargo de Provimento em Comissão de Secretária Escolar da Unidade 

de Ensino Reino Infantil, lotada na Secretaria de Educação, desta 

Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA, a partir de 01 de julho de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário.   

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE 

Pedreiras – MA, 16 de julho de 2021 

MARIA DO AMPARO SANTOS ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Educação de Pedreiras 
Portaria nº 038/2021-GP 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº 089/2021 – SEMED 

 

PORTARIA Nº 089/2021 - SEMED 

    

 

A Secretária Municipal de Educação de Pedreiras, Estado do Maranhão, 

MARIA DO AMPARO SANTOS ALBUQUERQUE, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o Art. 10 da Lei nº 1.404, de 

dezembro de 2015: 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Exonerar a Sr.ª Elenilde Moreira Lima, inscrita sob 

o CPF Nº 585.164.761-20 e RG Nº 037193062009-2 SSP/MA, para o 

Cargo de Provimento em Comissão de Secretária Escolar da Unidade 

de Ensino Reino Infantil, lotada na Secretaria de Educação, desta 

Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA, a partir de 01 de julho de 2021. 

Dispõe sobre designação de 

servidores, e dá outras Providências. 

 

EDIÇÃO Nº 398– ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 16 DE JULHO DE 2021  

“NOMEIA SECRETÁRIA ESCOLAR DA 

UNIDADE DE ENSINO REINO INFANTIL 

DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA” 

“EXONERAR SECRETÁRIA ESCOLAR DA 

UNIDADE DE ENSINO REINO INFANTIL 

DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA” 



2/2 2/2  
2021  
 
 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

EDIÇÃO Nº 398– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA  16  DE JULHO DE 2021  
 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário.   

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE 

Pedreiras – MA, 16 de julho de 2021 

MARIA DO AMPARO SANTOS ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Educação de Pedreiras 
Portaria nº 038/2021-GP 

 
 
 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

